
CITTA’ DI PORTO VIRO
COPIA

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

N.     21

del 14-06-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI ECONOMICI AD ENTI ED
ASSOCIAZIONI (ART. 12 L. 241/1990 E SS.MM.II)

L’anno     duemilaventuno      addì     quattordici   del mese di     giugno        alle ore     18:00

nella sala delle adunanze consiliari di Porto Viro, previo avviso scritto redatto e notificato ai sensi dell’art. 12

dello Statuto Com.le, è convocato il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria  ed in seduta   Pubblica

di  Prima   convocazione.

Alla trattazione del presente punto risultano:

Cognome e nome

del Sindaco e dei Consiglieri

Presenza Cognome e nome dei Consiglieri Presenza

Veronese Maura P Braghin Cinzia P

Mancin Doriano P Boscarato Luca A

Marangon Albino Fabrizio P Marangon Franceschina P

Mantovan Valeria P Gennari Geremia Giuseppe P

Tessarin Marialaura P Vianello Ivano P

Ferro Adam P Fontana Luca P

Capanna Michele P Gennari Silvia A

Finotti Cecilia A Tessarin Alessia A

Marinelli Nicola P

Presenti:   13 Assenti:    4

Invitato alla seduta senza diritto di voto ai sensi dell’art.22 dello Statuto Comunale, l’assessore esterno

Cognome e nome: Crivellari Diego Presenza:    A

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale  Massimo Candia.

Ferro Adam nella sua veste di Presidente, chiamati a scrutatori i sigg.:

Gennari Geremia Giuseppe

Mantovan Valeria

Marangon Albino Fabrizio

e constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita l’adunanza a discutere e

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Si richiama l’intervento dell’Assessore Mantovan Valeria di cui al precedente punto all’o.d.g.

riportato nella deliberazione del Consiglio Comunale n. 20/2021.

Non essendoci interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che l’art. 12 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., stabilisce che le Pubbliche
Amministrazioni sono tenute a predeterminare, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, i
criteri  e le modalità cui le stesse devono attenersi per la concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed
enti pubblici e privati;

VISTO il vigente “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni , sussidi,
contributi per attività e manifestazioni sportive, ricreative, culturali, nel campo del turismo e della
difesa dell’ambiente” approvato con deliberazione consiliare n° 13 in data  29.05.1995;

PRESO ATTO del D.lgs 3/07/2017, n° 117 - Codice del terzo settore – come modificato dal
D.Lgs 03/08/2018, n° 105, nonché delle numerose disposizioni legislative intervenute dalla data
della sua approvazione ad oggi  in materia di trasparenza, procedimento amministrativo e diritto di
accesso, anticorruzione, trasparenza e privacy;

RITENUTO di provvedere alla riscrittura del regolamento in vigore, uniformandolo alle
disposizioni  legislative vigenti, al fine di definire  procedure, modalità di assegnazione, princìpi e
tempistiche,  assicurando la massima trasparenza dell'azione amministrativa;

VISTO  l’allegato schema di Regolamento appositamente predisposto dal Responsabile del
Settore VIII – Cultura, Sport, P.I., Composto da n° 12 articoli

DATO ATTO:
che le norme del presente Regolamento sono finalizzate a definire una disciplina organica in

materia di concessione di contributi e vantaggi economici, al fine di garantire l’accertamento della
sussistenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi per la concessione, nel rispetto dei principi di
imparzialità, trasparenza e buon andamento dell’attività amministrativa.
che nella stesura di tale schema di regolamento si è tenuto conto dei criteri e principi sino ad ora

applicati, che sono stati rivisitati ed aggiornati.

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dalla Commissione Affari Generali ed
Istituzionali, giusto verbale in data 26.05.2021,  agli atti dell’Ufficio Segreteria;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio
interessato, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n° 267/2000;

DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di
interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento;



ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile di ragioneria ai
sensi degli artt. 49-1° comma  e 147 bis . 1° comma del D.lgs n. 267/2000;

CON voti ________________  espressi per alzata di mano dai ______ consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1)-Di approvare, come si approva, il nuovo “Regolamento comunale per la concessione di
contributi e benefici economici ad enti ed associazioni (art. 1 L. 07.08.2990, n° 241 e ss.mm.ii.)
composto da n. 12     articoli, allegato sub. A) al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

2)-Di  dare atto che il presente regolamento sostituisce integralmente  il precedente Regolamento
approvato  con deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29.05.1995;

3)-Di dare atto che il presente Regolamento entrerà in vigore ad intervenuta esecutività della
presente deliberazione.

La succitata proposta di deliberazione viene approvata dal Consiglio Comunale con voti favorevoli
n.10 e astenuti n. 3 (Gennari Geremia Giuseppe, Vianello Ivano, Fontana Luca), voto espresso nelle
forme di legge dai n. 13  consiglieri presenti.

Sindaco Avv. Maura Veronese
Allora intanto, insomma, colgo l’occasione per salutare il nuovo arrivato, il nuovo Vigile Luca e
per ricordare a tutti che per ogni giovane Vigile che arriva, c’è un anziano Capitano che si
prepara all’abbandono della nave. Al di là di questo in bocca al lupo a Luca e speriamo che non si
abitui subito perché sennò non impara a fare le multe quindi tanti in bocca al lupo e di non
abbandonarci soprattutto. L’ultima cosa, avete trovato in cartellina o l’avevate visto magari anche
nella mail l’invito per sabato, perché sapete che riapriamo Piazza Caduti Triestini e quindi,
insomma, faremo una sorta di inaugurazione unita anche alla conclusione di una settimana di, ne
parlavamo prima durante il Consiglio sul Punto della variazione di Bilancio, perché appunto
sapete che grazie a un contributo della Fondazione abbiamo realizzato questo Festival di Street-
Art e proprio nella giornata di oggi si cominceranno a vedere i primi 4 murales che verranno
realizzati nell’arco di una settimana e alla fine di questa settimana saranno consegnati appunto
anche questi alla Città quindi sempre sabato nella prima parte del pomeriggio quindi verso le
17:00 se sarete dei nostri avrete la possibilità o di raggiungere i quattro siti con le bici oppure in
pullman insomma lo sapete organizziamo un giro con appunto, in ogni punto della musica fatta da
degli artisti di strada del Conservatorio Buzzolla e poi ovviamente la spiegazione degli artisti,
sono artisti internazionali e quindi insomma ci faranno questo regalo alla fine e sapete che uno
dei murales insomma lo possiamo svelare è un murales dedicato ovviamente all’unione tra
Donada e Contarina, perché avrà, appunto, la rappresentazione di queste due figure che avranno
chiaramente sembianza umana e quindi insomma vi aspetto sabato.

Presidente
Bene. Saluto a tutti, il Consiglio è finito ci vediamo al prossimo.

Il Presidente Ferro Adam dichiara chiusa la seduta alle ore 18:32.

**********************************************************************************



Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di dettaglio e/o
interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di deliberazione approvata.



Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ferro Adam F.to Candia Massimo



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI ECONOMICI AD
ENTI ED ASSOCIAZIONI (ART. 12 L. 241/1990 E SS.MM.II)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 04-06-21
Il Responsabile del servizio
F.to Perazzolo Cristina.



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI ECONOMICI AD
ENTI ED ASSOCIAZIONI (ART. 12 L. 241/1990 E SS.MM.II)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 04-06-21
Il Responsabile del servizio

F.to Luni Marco.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottofirmato incaricato certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi
dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune, ove rimarrà
esposta per 15 giorni consecutivi dal 23-06-2021

F.to L’ INCARICATO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, e che la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs.
18.8.2000, n. 267, dopo il decimo giorno dalla pubblicazione.

F.to IL RESPONSABILE

Copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge.

Porto Viro, lì Il Funzionario Incaricato

___________________________


